
  
                        

СПИСКИ АРБИТРАЖНЫХ УПРАВЛЯЮЩИХ  

  

Список арбитражных управляющих по негосударственным пенсионным фондам  

  

№  
п/п  

Арбитражный 

управляющий  

Саморегулируемая 

организация, членом  
которой является  

арбитражный управляющий  

Номер в 
государственном 

реестре  
саморегулируемых 

организаций  
арбитражных 

управляющих  

Дата и время 

заявки  

1. 
Матинян Илья 

Агасиевич 

Союз «СРО АУ 

Северо – Запада» 

 

 
 

№ 001-3 07.09.2022 

16:30 

 

  



Список арбитражных управляющих по профессиональным участникам рынка ценных 

бумаг, управляющим компаниям инвестиционных фондов, паевых инвестиционных 

фондов, негосударственных пенсионных фондов  

  

№  
п/п  

Арбитражный 

управляющий  

Саморегулируемая организация, 

членом которой является 

арбитражный управляющий  

Номер в 

государственном 

реестре  
саморегулируемых 

организаций  
арбитражных 

управляющих  

Дата и время 

заявки  

1.  
Коротков Кирилл 

Геннадьевич  
СОАУ «Авангард»  № 005  

27.09.2012 

12:02 

2.  
Кочетов Алексей 

Валентинович  
СОАУ «Авангард»  № 005  

25.10.2012 

15:00 

3.  
Локшин Вячеслав 

Викторович  
НП «КМ СРО АУ «Единство»  № 0022  

29.10.2012 

15:15 

4.  
Татаринов Сергей 

Владимирович  
Ассоциация ПАУ ЦФО  № 002  

29.01.2013 

12:00 

5.  
Семенов Владимир 

Павлович  
Ассоциация «ВАУ «Достояние»  № 0037  

04.03.2013 

13:09 

6.  
Агапова Юлия 

Анатольевна  
Ассоциация СРО «ЦААУ»  № 036  

08.07.2013 

16:15 

7.  
Бирюкова Наталья 

Владимировна  
НП «Союз менеджеров и 

антикризисных управляющих»  
№ 0003  

28.11.2013 

12:00 

8.  
Якимиди Лилия 

Равильевна  
САМРО «Ассоциация 

антикризисных управляющих»  
№ 012  

28.11.2013 

13:00 

9.  
Поволоцкий Александр 

Юрьевич  
НП «Союз менеджеров и 

антикризисных управляющих»  
№ 0003  

10.12.2013 

12:00 

10.  
Нехина Анна 

Александровна  
СОАУ «Авангард»  № 005  

13.01.2014 

12:00 

11.  
Рудаков Константин 

Рафкатович  
НП «СГАУ»  № 0009  

01.04.2014 

12:00 

12.  
Артышук Геннадий 

Викторович  
Ассоциация СРО «ЦААУ»  № 0036  

08.07.2014 

12:00 

13.  
Рыбникова Анна 

Вячеславовна  
НП «МЦАУ»  № 0034  

05.05.2015 

18:00 

14.  
Литинский Вячеслав 

Валерьевич  
Ассоциация ПАУ ЦФО  № 002  

18.05.2015 

11:30 

15.  
Ярославцев Денис 

Валентинович  
Ассоциация СОАУ 

«Меркурий»  
№ 0012  

09.07.2015 

17:50 

16.  
Проворов Евгений 

Леонидович  
Ассоциация арбитражных 

управляющих «Инициатива»  
№ 0039  

22.12.2015 

12:10 

17.  
Подгорнов Петр 

Владимирович  
НПС СОПАУ «Альянс 

управляющих»  
№ 0006  

10.10.2016 

12:50 

18.  
Таланов Игорь 

Юрьевич  
Ассоциация СРО «ЦААУ»  № 0036  

06.02.2017 

17:17 

19.  
Смагин Владимир 

Петрович  

Ассоциация «Межрегиональная 
саморегулируемая организация  

профессиональных арбитражных  
управляющих»  

№ 0011  
23.05.2017 

15:44 

20.  
Каменский Александр 

Сергеевич  
СОАУ «Авангард»  № 005  

24.07.2017 

10:27 



21.  
Перунов Сергей 

Владимирович  
СОАУ «Авангард»  № 005  

24.07.2017 

10:27 

22.  
Шматала Александр 

Валерьевич  
СОАУ «Авангард»  № 005  

24.07.2017 

10:27 

23.  
Гулаков Игорь 

Альбертович  
САМРО «Ассоциация 

антикризисных управляющих»  
№ 012  

23.01.2018 

11:59 

24.  
Чунин Валентин 

Викторович  
Ассоциация МСРО «Содействие»  № 003  

19.07.2018 

11:45 

25.  
Кульчицкий Алексей 

Константинович  
Ассоциация «СГАУ»  № 0009  

25.02.2019 

10:45 

26.  
Чернышев Михаил 

Юрьевич  
НПС СОПАУ «Альянс 

управляющих»  
№ 0006  

09.07.2019 

09:53 

27. 
Гуляев Виталий 

Борисович 
Ассоциация ПАУ ЦФО  № 002  

04.10.2021 

14:00 

28. 
Демьяненко 

Александра Валерьевна 
Союз АУ «Возрождение»  № 0041  

06.04.2022 

11:30 

29. 
Николаев Алексей 

Радьевич 
Ассоциация «МСОПАУ» № 006 

15.06.2022 

14:00 

30. 
Матинян Илья 

Агасиевич 
Союз «СРО АУ Северо – Запада» № 001-3 

07.09.2022 

16:30 

31. 
Хистный Степан 

Юрьевич 

Ассоциация «МСК СРО ПАУ 

«Содружество» 
№ 007-2 

09.02.2023 

12:10 

32. 
Войнов Валерий 

Валерьевич 
Союз АУ «Созидание» № 0002 

26.09.2024 

10:00 

 

  



Список арбитражных управляющих по клиринговым организациям, товарным и валютным 

биржам  

  

№  
п/п  

Арбитражный 

управляющий  

Саморегулируемая 
организация, членом  

которой является 

арбитражный 

управляющий  

Номер в 
государственном 

реестре  
саморегулируемых 

организаций  
арбитражных 

управляющих  

Дата и время 

заявки  

1.  
Коротков Кирилл 

Геннадьевич  
СОАУ «Авангард»  № 005  

27.09.2012 

12:00 

2.  
Нехина Анна 

Александровна  
СОАУ «Авангард»  № 005  

27.09.2012 

12:03 

3.  
Андреев Дмитрий 

Валерьевич  
СОАУ «Авангард»  № 005  

27.09.2012 

12:05 

4.  
Моисеенко Геннадий 

Петрович  
Ассоциация «МСО ПАУ»  № 0011  

20.10.2012 

12:00 

5.  
Локшин Вячеслав 

Викторович  
НП «КМ СРО АУ 

«Единство»  
№ 0022  

29.10.2012 

15:15 

6.  
Татаринов Сергей 

Владимирович  
Ассоциация ПАУ ЦФО  № 002  

29.01.2013 

12:00 

7.  
Асгаров Рустам 

Николаевич  
СОЮЗ СРО «СЕМТЭК»  № 0002  

12.11.2013 

12:00 

8.  
Якимиди Лилия 

Равильевна  

САМРО «Ассоциация 

антикризисных 

управляющих»  
№ 012  

28.11.2013 

13:00 

9.  
Рудаков Константин 

Рафкатович  
НП «СГАУ»  № 0009  

01.04.2014 

12:00 

10.  
Литинский Вячеслав 

Валерьевич  
Ассоциация ПАУ ЦФО  № 002  

18.05.2015 

11:30 

11.  
Подгорнов Петр 

Владимирович  
НПС СОПАУ «Альянс 

управляющих»  
№ 0006  

10.10.2016 

12:50 

12.  
Чернышев Михаил 

Юрьевич  
НПС СОПАУ «Альянс 

управляющих»  
№ 0006  

09.07.2019 

09:53 

13. Матинян Илья Агасиевич 
Союз «СРО АУ 

Северо – Запада» 
№ 001-3 

07.09.2022 

16:30 

 

  



Список арбитражных управляющих по кредитным потребительским кооперативам   

 

№  
п/п  

Арбитражный 

управляющий  

Саморегулируемая 
организация, членом  

которой является 

арбитражный 

управляющий  

Номер в 
государственном 

реестре  
саморегулируемых 

организаций  
арбитражных 

управляющих  

Дата и время 

заявки  

1. Гуляев Виталий Борисович Ассоциация ПАУ ЦФО  № 002  
29.01.2025 

09:00 

2. Хистный Степан Юрьевич 
Ассоциация «МСК СРО 

ПАУ «Содружество» 
№ 007-2 

19.03.2025 

14:10 

3. 
Комаровский Игорь 

Владимирович 
Ассоциация ПАУ ЦФО  № 002  

01.04.2025 

11:25 

 

 

 

 

 

 

  



 

Список арбитражных управляющих по микрофинансовым организациям  

  

№  

п/п  

Арбитражный 

управляющий  

Саморегулируемая 

организация, членом  
которой является 

арбитражный 

управляющий  

Номер в 

государственном 

реестре  
саморегулируемых 

организаций  
арбитражных 

управляющих  

Дата и 

время 

заявки  

1.  
Пустошилов Евгений 

Федорович  
Союз АУ «Возрождение»  № 0041  

20.09.2016 

11:00 

2.  Федичев Вадим Петрович  
НПС СОПАУ «Альянс 

управляющих»  
№ 0006  

10.10.2016 

12:30 

3.  
Подгорнов Петр 

Владимирович  

НПС СОПАУ «Альянс 

управляющих»  
№ 0006  

10.10.2016 

12:50 

4.  Ребгун Елена Зиновьевна  
Союз «СРО АУ Северо-

Запада»  
№ 001-3  

28.10.2016 

16:35 

5.   
Былкова Юля 

Владимировна  

Ассоциация СОАУ 

«Меркурий»  
№ 0012  

08.11.2016 

14:30 

6.  
Бодров Кирилл 

Анатольевич  
Союз АУ «Возрождение»  № 0041  

02.12.2016 

12:00 

7.  
Нурахмедова Альфия 

Рашидовна  

Ассоциация 
саморегулируемая  

организация «Объединение 

арбитражных  

управляющих «Лидер»  

№ 0047  
22.05.2017 

16:13 

8.  
Нехина Анна 

Александровна  
СОАУ «Авангард»  № 005  

10.07.2017 

12:43 

9.  
Коротков Кирилл 

Геннадьевич  
СОАУ «Авангард»  № 005  

10.07.2017 

12:32 

10.  Тихолюк Олег Иванович  Ассоциация «РСОПАУ»  № 001-6  
04.12.2017 

12:00 

11.  
Микушин Николай 

Михайлович  
Союз «УрСО АУ»  № 001-2  

06.02.2018 

15:44 

12.  
Посашков Алексей 

Николаевич  
Ассоциация «РСОПАУ»  № 001-6  

25.04.2019 

11:38 

13.  
Юнусов Фаниль 

Миннигалиевич  

Ассоциация «ВАУ 

«Достояние»  
№ 0037  

28.05.2019 

13:22 

14.  
Чернышев Михаил 

Юрьевич  

НПС СОПАУ «Альянс 

управляющих»  
№ 0006  

20.01.2020 

16:04 

15.  Копытин Сергей Юрьевич  Союз «МЦАУ»  № 0034  
18.02.2020 

16:16 

16.  Окатов Алексей Юрьевич  Ассоциация СРО «ЦААУ»  № 036  
03.03.2020 

11:27 

17.  
Ефименко Андрей 

Владимирович  

Ассоциация «МСК СРО 

ПАУ «Содружество»  
№ 007-2  

11.03.2020 

09:45 

18.  
Рыбин Сергей 

Викторович  

Союз «Саморегулируемая 

организация арбитражных 

управляющих «Стратегия»  

№ 0015  
17.03.2020 

17:25 

19. 
Гвоздевский Александр 

Викторович 

Ассоциация 

«Межрегиональная 

саморегулируемая 

организация арбитражных 

управляющих» 

№ 15961 
31.08.2020 

14:05 



20. 
Денисов Алексей 

Вячеславович 
Ассоциация СРО «ЦААУ»  № 036 

04.03.2021 

11:00 

21. 
Гуляев Виталий 

Борисович 
Ассоциация ПАУ ЦФО  № 002  

04.10.2021 

14:00 

22. 
Булатов Вадим 

Михайлович 
ААУ ЦФОП АПК № 0032 

07.10.2021 

12:00 

23. Яцких Антон Николаевич Ассоциация «ДМСО» № 0008 
01.02.2022 

12:00 

24. Матинян Илья Агасиевич 
Союз «СРО АУ 

Северо – Запада» 
№ 001-3 

07.09.2022 

16:30 

25. Хистный Степан Юрьевич 
Ассоциация «МСК СРО 

ПАУ «Содружество» 
№ 007-2 

09.02.2023 

12:10 

26. Букин Денис Сергеевич 

Союз СРО «Гильдия 

арбитражных 

управляющих» 

№ 001-5 
28.11.2023 

09:50 

27. 
Кильмякова Роксана 

Ришатовна 

Ассоциация СОАУ 

«Меркурий»  
№ 0012  

19.02.2025 

12:00 

  

 

 

 


